
                                                              
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A         

       POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                         GRAD  POŽEGA 

                       GRADONAČELNIK  

 

KLASA:022-01/13-01/12   

URBROJ: 2177/01-01/01-14-2 

Požega, 17.  siječnja 2014.  

 

 Na temelju članka  44. stavka 1.  i  članka  48. stavka 1. točke  7.  Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj:19/13. - pročišćeni tekst) i članka 61. stavka 1. alineje 

33. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradonačelnik  

Grada Požege, dana 17.  siječnja  2014. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o stipendiranju darovitih učenika srednjih škola 

 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i kriteriji za stjecanje prava za dodjelu stipendija darovitim 

učenicima srednjih škola, postupak za dodjelu stipendija, te prava i obveze korisnika stipendija Grada 

Požege.  

 

Članak 2. 

 

 Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Grada Požege, u okviru programskih 

aktivnosti Upravnog odjela za samoupravu Grada Požege (u nastavku teksta: Upravni odjel ). 

 Sredstva iz stavka 1. ovoga članka smatraju se sredstvima za poticanje stvaralačke 

sposobnosti za pojedina stručna, znanstvena i umjetnička područja. 

 Darovitost, u smislu ove Odluke, je sklop osobina i ponašanja darovitog pojedinca koje mu 

omogućavaju postignuće natprosječnih rezultata  u jednom ili više područja iz stavka 2. ovoga članka. 

 

 

II.  UVJETI I KRITERIJI ZA STJECANJE PRAVA ZA DODJELU STIPENDIJE 

 

Članak 3. 

 

 Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije ima  

- redoviti učenik  2. - 4. razreda srednje škole (u nastavku teksta: učenik)    

- koji  ima  prebivalište na području Grada Požege najmanje 5 godina, 

- da ima prosjek ocjena najmanje 4,00  

- da je državljanin Republike Hrvatske.   

   

Članak 4. 

 

Pravo na podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije nema učenik   

- koji se obrazuje uz rad  

- koji je u okviru istog stupnja obrazovanja već stipendiran.  

 

 

 

 



Broj 3/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 2 

 

Članak 5. 

  

 Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu stipendije su: 

 - uspjeh u školovanju 

 - postignuti izvanškolski rezultati tijekom školovanja. 

  

Članak 6.   

 

 Način bodovanja kandidata za učeničke stipendije za:   

 a) uspjeh u školovanju utvrđuje se na osnovu prosjeka ocjena iz prethodne godine školovanja. 

Srednja ocjena pomnožena sa brojem 3 određuje broj bodova. 

 b) sudjelovanje na natjecanjima u znanju u organizaciji nadležnog ministarstva 

 -    županijsko (uz uvjet da je prethodilo gradsko natjecanje): 0,5 bodova   

 -    međužupanijsko:  1,0  bod 

 -    državno:  1,5  bod   

 -    međunarodno: 2,0 boda. 

 Osvojeni bodovi po ovoj točci se ne zbrajaju, nego se priznaju najpovoljniji po predmetnom 

području. 

 c) za osvojeno 1., 2. ili 3. mjesto na natjecanjima u znanju: 

 -   županijskom: 0,5 – 1,5 bodova 

 -   međužupanijskom:  1,0 – 2,0 boda 

 -   državnom:  1,5 – 2,5 bodova 

 -   međunarodnom.  2,0 – 3,0 boda 

 Osvojeni bodovi po ovoj točci se ne zbrajaju, nego se priznaju najpovoljniji po predmetnom 

području. 

 d) usporedno pohađanje dviju srednjih škola 2,0 boda 

 e) pohađanje  srednje škole izvan mjesta prebivališta (izvan Grada Požege) 2,00 boda.  

 Bodovi na koje učenici imaju pravo po prethodnom stavku ovoga članka zbrajaju se. 

  

    

III. POSTUPAK ZA DODJELU STIPENDIJA 

 

Članak 7. 

 

 Stipendije se dodjeljuju na osnovu provedenog javnog natječaja (u nastavku teksta: natječaj). 

Natječaj iz stavka 1. ovoga članka objavljuje Upravni odjel, u pravilu na početku školske  

godine, na temelju odluke Gradonačelnika Grada Požege (u nastavku teksta: Gradonačelnik) kojom 

se utvrđuje broj stipendija i novčani iznos stipendije za  školsku godinu.  

 Natječaj se objavljuje u lokalnoj tiskovini i na web stranicama Grada. 

 

Članak 8. 

 

 Tekst objave natječaja sadrži: 

- opće uvjete za pristupanje natječaju, 

- vrijeme trajanja natječaja, 

- naziv tijela kojemu se podnose prijave, 

- broj stipendija.  

 

Članak 9. 

 

 Provođenje postupka natječaja, bodovanje i rangiranje pristupnika te druge poslove u svezi 

dodjele stipendija obavlja Povjerenstvo za stipendiranje darovitih učenika (u nastavku teksta:  

Povjerenstvo). 

 Povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka imenuje Gradonačelnik na vrijeme od četiri godine.  



Broj 3/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 3 

 Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i četiri člana. 

 

Članak 10. 

 

 Nakon bodovanja i rangiranja pristupnika, Povjerenstvo utvrđuje prijedlog rang-liste.  

 Prijedlog rang-lista iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se na osnovi kriterija iz članka  5. ove 

Odluke.  

Članak 11. 

 

 Prijedlog rang-lista iz članka 10. ove Odluke, Povjerenstvo dostavlja Gradonačelniku u roku 

od 30 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava na natječaj. 

 Gradonačelnik utvrđuje rang-listu.  

 Rang-liste iz stavka 2. ovoga članka objavljuju za na oglasnoj ploči Grada Požege i na web 

stranicama Grada Požege. 

 Svaki pristupnik natječaju može na rang-listu podnijeti pisani prigovor Gradonačelniku u 

roku petnaest dana od dana objave rang-lista. 

 Prigovor se podnosi putem pošte ili se predaje u pisarnici Upravnog odjela.  

 Odluka po prigovoru mora biti obrazložena i u pisanom obliku dostavljena pristupniku u roku 

od 30 dana od isteka roka za podnošenje prigovora. 

 

Članak 12. 

 

 Odluku o dodjeli stipendija donosi Gradonačelnik. 

 Na temelju odluke iz stavka 1. ovoga članka, sa učenikom se  sklapa se ugovor o stipendiranju 

za cijelo razdoblje obrazovanja u okviru stupnja za koji je stipendiran  (srednjoškolskog)  pod uvjetom 

da tijekom tog razdoblja ispunjava sve uvjete propisane u članku 14. ove Odluke. 

  

Članak 13. 

 

 Broj stipendija te visinu mjesečnog iznosa stipendija za svaku školsku godinu utvrđuje 

Gradonačelnik. 

  

Članak 14. 

  

 Pravo nastavka primanja stipendije u okviru istog stupnja obrazovanja bez ponavljanja 

natječajnog postupka, korisnik stipendije ostvaruje ako uspješno završi razred i  prijelazom u viši 

razred, s najmanje ostvarenim prosjekom ocjena 3,50.  

 

IV.  PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJE 

 

Članak 15. 

 

 Stipendija se isplaćuje u razdoblju od devet mjeseci školske godine,  sve dok korisnik 

stipendije ispunjava uvjete iz članka 14. ove Odluke.  

 Stipendija se isplaćuje od prvog do desetog u mjesecu za tekući mjesec. 

 Radi ostvarivanja prava na stipendiju u smislu stavka 1. ove Odluke, korisnik stipendije dužan 

je dostaviti uvjerenje o upisu u narednu školsku godinu s prosjekom ocjena.   

 Korisnik stipendije je dužan u roku od 15 dana od dana završetka obrazovanja dostaviti 

potvrdu o završetku srednjoškolskog obrazovanja te odjaviti stipendiju. 

 

Članak 16. 

 

Korisniku stipendije koji ne završi uspješno razred u smislu članka 14. ove Odluke ili prekine 

obrazovanje, obustavlja se daljnja isplata stipendije. 



Broj 3/2014.                                                 Službene novine Grada Požege                                                      Stranica 4 

 U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, korisnik stipendije dužan je vratiti primljeni iznos 

stipendije za odnosnu školsku godinu koja se uvećava za kamatnu stopu (ugovorom utvrđenu) s rokom 

vraćanja od godine dana nakon završetka školske godine. 

 

Članak 17. 

 

 Učenik koji ostvari godišnji prosjek ocjena od najmanje 4,50 oslobađa se vraćanja stipendije 

u cijelosti.  

 Ako korisnik stipendije ostvari prosjek ocjena  

 - od 3,50 do 4,49 odnosno  dužan je vratiti iznos u visini od 50% primljenog iznosa stipendije 

u toj školskoj godini, 

 - od 3,49 odnosno ispod te  vrijednosti, gubi pravo na nastavak stipendije i dužan je vratiti 

cjelokupan iznos primljene  stipendije u toj školskoj godini. 

 Iznos primljene stipendije kojeg je korisnik stipendije dužan vratiti uvećava se za kamatnu 

stopu (ugovorom utvrđenu) s rokom vraćanja od godine dana nakon završetka školske godine. 

 

Članak 18. 

 

 Ako korisnik stipendije u slučaju nastupa određenih okolnosti (teška bolest i slično)  ne može 

ispunjavati ugovorne obveze, dužan je u roku 30 dana od dana nastupa tih okolnosti podnijeti pisani 

zahtjev Gradonačelniku radi reguliranja daljnjeg ostvarivanja prava na stipendiju. 

 Zahtjev se podnosi putem Upravnog odjela. Uz zahtjev, korisnik stipendije dužan je dostaviti 

odgovarajuću dokumentaciju kojom dokazuje nastup okolnosti iz stavka 1. ovoga članka. 

 

Članak 19. 

  

 Korisnik stipendije Grada Požege može biti učenik koji je istovremeno i korisnik drugih 

stipendija ili kredita. 

 

Članak 20. 

  

 Upravni odjel vodi očevidnik korisnika stipendija. 

 

V.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 21. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u  Službenim novinama Grada 

Požege.   

 

 

GRADONAČELNIK  

 Vedran Neferović, prof., v.r.   


